[image: image1.png]

РЕВИЗИОННАЯ  КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   29  декабря 2014 г.  № 60

г. Красноуфимск

Об утверждении плана работы

Ревизионной    комиссии    МО

Красноуфимский округ на 2015 год

    В соответствии с Федеральным  законом «Об общих  принципах  организации местного  самоуправления в  Российской Федерации  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, статьями 20,32 Устава Муниципального образования  Красноуфимский округ  и Положением о Ревизионной комиссии Муниципального образования  Красноуфимский округ:

    1.Утвердить план работы  на 2015 год (прилагается).

    2. Настоящее   постановление  вступает в силу с 01 января 2015 года.

    3. Опубликовать настоящее распоряжение  на официальном сайте Ревизионной комиссии   МО Красноуфимский округ, в сети Интернет.

    4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель  Ревизионной комиссии

МО Красноуфимский округ                                                           И.Г.Тебнева.

                                                                                       Утвержден

распоряжением  Ревизионной

комиссии МО Красноуфимский

округ    от 29.12.2014 № 60

План работы

Ревизионной комиссии Муниципального образования Красноуфимский округ на 2015 год.

                                                           Раздел 1

I. Контрольные мероприятия
	     №   п/п.
	Наименование
мероприятия.
	срок     исполнения
	Ответственные  исполнители

	1.
	Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета, выделенных  МКОУ ДОД Красноуфимская  районная ДЮСШ в 2014 году.
	январь- февраль
	Инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	2.
	  Внешняя   проверка  отчёта  об исполнении   бюджета  МО Красноуфимский округ  за 2014 год.
	март-апрель
	Председатель и инспектор Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	3
	Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета, выделенных  Отделу  ЖКХ администрации МО Красноуфимский округ  на проектно- изыскательские работы и  экспертизы  на распределительные   газопроводы в 2014 году.
	май
	Инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	4.
	Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета, выделенных   МКДОУ Саранинский детский сад №6   в 2014 году.
	июнь
	инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	5.
	  Проверка   использования средств  местного бюджета, выделенных  на реализацию  подпрограммы  «Развитие   потенциала  молодежи  в МО  Красноуфимский округ» в 2014 году.
	            июль
	инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	6.
	Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета , выделенных  Ювинскому территориальному отделу  в  2014 году.
	август
	инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	7.
	Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета предоставленных  МАУ  «Приданниковская СОШ» в 2014 году.
	сентябрь- октябрь
	инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	8.
	 Проверка законности  и эффективности использования средств  местного  бюджета , выделенных   МКДОУ Бугалышский детский сад №2   в 2014 году и 6 месяцев 2015 года
	  ноябрь-декабрь
	инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

                                                              Раздел 2

                             2.  Экспертно- аналитическая деятельность

	        1.
	Экспертиза   проекта  решения Думы МО Красноуфимский округ « Об исполнении бюджета  МО  Красноуфимский округ  за 2014 год.
	25 дней с момента поступления
	Председатель  и

инспектора

	2.
	Экспертиза   проектов  решений Думы МО Красноуфимский округ  «О внесении изменений в решение Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 18.12.2014 г. № 278 «О бюджете Муниципального образования        Красноуфимский

округ  на  2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	5 рабочих дней  с момента  поступления
	Председатель

	3.
	Экспертиза отчета об исполнении  бюджета  МО Красноуфимский округ за   отчётный  период  2015 года( 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев) .
	5 рабочих дней  с момента  поступления
	Председатель

	4.
	Экспертиза  проектов  постановлений  администрации  МО   Красноуфимский округ   об    утверждении   муниципальных   программ  либо  о внесении    изменений   в  действующую    муниципальную  программу.
	10 календарных дней  с момента поступления
	Председатель

	5.
	Экспертиза   проекта  решения Думы  Муниципального образования Красноуфимский округ «О бюджете Муниципального образования        Красноуфимский округ  на  2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов»

	10 календарных дней  с момента поступления
	Председатель и инспектор Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	6.
	Анализ  Положения «О бюджетном  устройстве  и бюджетном  процессе  в МО Красноуфимский округ»и  подготовка  предложений  направленных на его совершенствование  по мере необходимости.
	10 календарных дней  с момента поступления
	Председатель

	                                                                  Раздел 3

3.  Организационно- методическая работа

	1.
	Подготовка и утверждение годового отчёта о работе   Ревизионной  комиссии МО Красноуфимский   округ   за 2014 год
	январь  2015 года
	   Председатель

	2.
	Разработка и утверждение  стандартов  внешнего муниципального контроля.
	в течении года
	председатель

	3.
	Разработка  нормативных  документов, необходимых для обеспечения  деятельности  и осуществления  полномочий  Ревизионной  комиссии МО Красноуфимский   округ.
	в течении года
	председатель

	4.
	Подготовка плана работы    Ревизионной  комиссии МО  Красноуфимский   округ  на 2016 год.
	декабрь

2015 года
	   Председатель

	5.
	Подготовка  и размещение  на официальном сайте  Ревизионной  комиссии МО  Красноуфимский   округ   в сети Интернет информации  о деятельности   Ревизионной  комиссии МО  Красноуфимский   округ
	   в течении года
	Председатель и инспектор  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	6.
	Контроль за   исполнением  представлений  и предписаний  Ревизионной  комиссии МО  Красноуфимский   округ.
	    в течении года
	Председатель и инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	7.
	Изучение   нормативных актов Российской   Федерации, Свердловской области, МО  Красноуфимский округ, методических указаний.
	    в течении года
	Председатель и инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	8.
	Участие в работе:

- заседаний Думы  МО  Красноуфимский   округ;

- постоянных депутатских комиссий Думы  МО  Красноуфимский   округ ;

	в течении года
	председатель

	9.
	Участие  в семинарах, совещаниях,  проводимых   Счетной палатой  Свердловской области и Ассоциацией  контрольно- счётных органов  Свердловской области.
	      в течении года
	Председатель и инспектора  Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	10.
	Обучение на курсах  повышения квалификации
	    в течении года
	  инспектор Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ

	11.
	Взаимодействие со Счётной палатой Свердловской области, Ассоциацией  контрольно- счётных органов  Свердловской области,  контрольно-счетными органами муниципальных образований Свердловской области , территориальными  органами Федерального казначейства, органами  местного самоуправления  МО  Красноуфимский   округ .
	в течении года
	   Председатель